



Predikokurs öppen för anmälan

Stiftelsen Fjellstedtska skolan i Uppsala ger en fortbildning i predikan. Fortbildningen startar 2024 och håller på två och ett halvt år.

Utbildningen i predikan är en processinriktad och pastoralteologisk fortbildning som vill bidra till predikans förnyelse i Svenska kyrkan och andra kyrkor. Intresseanmälan har öppnat nu.

Fortbildningen riktar sig till präster i Svenska kyrkan, svensktalande präster i andra nordiska kyrkor och pastorer i Sverige. Personer vars främsta uppgift är att i ord och sakrament räcka människor evangelium.

Kursens varvar teori och praktik och innehåller bland annat handledning i grupp och individuellt, internationella och svenska föreläsare, studier av internationell och svensk homiletisk litteratur och predikoprojekt i församlingen.

HANNA WALLSTEN



Fler döps i Västerås stift. Bilden är från ett dop i Stora Tuna kyrka, Borlänge.

FOTO: ALEX GIACOMINI

Dopen tillbaka på 2018 års nivå

STATISTIK. Nyligen släppte Svenska kyrkan på nationell nivå medlemsstatistiken för 2022. En glädjande nyhet är att dopfrekvensen hittat tillbaka till de nivåer som rådde före pandemin. I Västerås stift döptes 38 procent av alla nyfödda 2022. Det är samma nivå som 2018.



Ansökning kan bland annat göras för anordnande av aktiviteter som bidrar till gemenskap och stimulans.

FOTO: NADINE MINNER

Sök stöd för att motverka ofrivillig ensamhet

Har ni idéer om att motverka ofrivillig ensamhet? Under våren kommer det att finnas möjlighet att ansöka om medel för sådant arbete från Socialstyrelsen.

Socialstyrelsen utlyser medel för att motverka ofrivillig ensamhet. Ansökan stängde den 7 mars, men kommer att återöppnas. Tidigare har det inte varit möjligt för trosamfund att söka pengar, men det har nu ändrats. Exakt när utlysningen återöppnas är ännu oklart, men det kommer annonseras på Socialstyrelsens hemsida.

TOTALTUTLYSES 98 miljoner kronor och det finns ingen gräns för hur mycket som går att söka för ett projekt. I tidigare utlysningar har enskilda aktörer fått ut som mest knappt en miljon kronor och i det nedre spannet några få tusen kronor.

Socialstyrelsen kommer att prioritera projekt som innebär att

målgruppen, ofrivilligt ensamma, söks upp aktivt. Ansökningar kan göras för tre områden. Det gäller anordnande av aktiviteter som bidrar till gemenskap och stimulans, att skapa mötesplatser och kontaktytor mellan personer samt för åtgärder som möjliggör att fler kan engagera sig ideellt eller delta i verksamheter som anordnas ideellt.

VÄSTERÅS STIFT har tagit fram ett metodstöd kring hälsofrämjande mötesplatser, det kan fungera som inspiration i ansökan.

En hälsofrämjande mötesplats kan exempelvis innehålla insatser som syftar till att tillgodose grundläggande behov genom stödinsatser och sociala sammanhang, öka förutsättningar för inkludering och integration i samhället, underlätta för fler människor att närma sig arbetsmarknaden och skapa en höjd kapacitet att möta sociala utmaningar i lokalsamhället.

FAKTA

Statsbidraget

- Följ länken för att söka pengar: statsbidrag.socialstyrelsen.se/organisationer/motverka-ofrivillig-ensamhet

I Ljusnarsberg och Hällefors arbetar församlingarna efter en modell som kallas "huset".

MARIA CARLSSON är diakon i Hjulsjö-Hällefors församling. Huset är det teoretiska överbyggnaden men i praktiken arbetar församlingen med att få människor att hitta gemenskap, förklarar hon.

– Det är en trygg mötesplats dit alla är välkomna. Vi har krokarm med Möjligheternas hus i Hällefors. Det ingår i vårt koncept att samverka med alla goda krafter på orten, säger Maria Carlsson.

På många sätt är verksamheten inte olik annan diakonal verksamhet, men med en metod blir uppföljningen lättare.

– Det handlar om att bygga relationer över tid. Med stöd av en metod kan vi hela tiden se att vi är på rätt väg, säger Maria Carlsson.

HANNA WALLSTEN



Pingst
23



Mats Nyholm



Jonas Andersson



Pelle Hörnmark



pingst23.se